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ikke, hvorfor vi sidde her, og saa tror jeg, at det 
er godt, at vi snart gaa fra hinanden. 

Formanden (Krabbe): Det ærede Med- 
lem har Ret i, at en enkelt Yttring, der er frem- 
sat af en foregaaende Taler, var stærkere, end den 
egentlig burde have været her; den udtrykte niaasle 
heller ikke, hvad Taleren mente 홢- saaledes har 
jeg i det Mindste antaget det; men jeg har over- 
hovedet i denne Forhandling havt en Del af den 
samme Følelse, som forøvrigt er udtalt af flere 
ærede Medlemmer, at Forsamlingen staar noget 
med Tankerne rettede udenfor Salen, og at der 
som Følge deraf er indflydt Udtryk, om hvilke 
ærede Medlemmer selv have gjort Regning paa, 
at der fra Formandens Side vilde blive baaret is 
mere over med dem end sædvanlig. i 

i 

Kjækt» Det er kun en kort perssonlig Be- 
nuerkning, jeg skal tillade mig at gjøre. Det 
ærede Medlem sor Kjøbenhavns 5te Valgkreds 
(Bille) er blevet særlig vred over, at jeg idag 
skulde have talt ihøie Toner, og at jeg skulde have 
gebærdet mig paa en Maade, som jeg tror, ikke 
tiltalte det ærede Medlem, hvor-hos han fortalte, 
at han har været ude af Stand til at se, at der 
i og for sig havde været ringeste Anledning dertil. 
For det Første vil jeg spørge det ærede Medlem, 
med hvilken Ret han opkaster sig til Dommer 
over den Maade, hvorpaa jeg skal fremsætte mine 
Anskuelser? Har jeg ikke Ret til at tale enten i 
HM eller i lave Toner og at træde frem saaledes, 
som jeg har Lyst til? J  alt Fald skal iea siaet 
det ærede Medlem, at jeg, da jeg begyndte der, 
hvor det ærede Medlem for Sorø Amts 1ste 
Valgkreds (Zahle) endte, mvdtes med en ikke 
ringe Indsigelse fra den Side, hvortil det ærede 
Medlem hører, og med en ikke ringe Latter, der 
var meget stærkere end den, han før forargedes 
over fra det ærede Medlem for Veile Amts 2den 
Valgkreds (Berg), og som han saa indsteendig 
og alvorlig bad om at blive sorskaanet for i det 
sidste Øieblik. Sluttelig skal jeg bemærke, at jeg 
ikke skal indlade mig paa den Pennefeida som det 
ærede Medlem sor Kjøbenhavns 5te Valgkreds 
(Bille)«har invite t det ærede Medlem sor Veile? 
Amts 2den Valgkreds paa; men jeg skal invitere 
det ærede Medlem paa en alvorlig Debat ude i 
det Folk, sor hvis Fremtid han har en saa stor 
Omsorg, og som han er saa bange for skal ledes 
paa Afveie af os, i Scerdeleshed af det ærede 
Medlem for Veile Amts 2den Valgkreds og mig. 
Prøv en Kamp mundtlig, hvor Folket er til 
Sit-de, som kan høre paa det ærede Medlems 
skjønne Ord og Tanker! Det er en Kamp, som er 
meget mere værd, end,den Pennefeida det ærede 
Medlem for Kjøbenhavns 5te Valgkreds inviterede 
det ærede Medlem for Veile Amts 2den Balg- l 
kreds paa. i 

Formanden (Krabbe): Der er forlangt 
Afslutning af Forhandlingerne. Der er imidlertid 
kun een Taler indtegnet, nemlig det ærede Medlem 
for Odense Amts 3die Valgkreds (N. Andersen), 
hvis Tour før blev forbigaaet. Afslutningen er 
begjært af Th. Nielsen, Holstein-Ledreborg, Holm, 
Leth, Taaber, Schjørring, Winther, R. Jensen 
(Randers Amts 3die Valgkreds), Schroll, M. C. 
Christensen, Jungersem A. Nielsen, S. Jørgenfen, 
H. Hansen, L- Larsen og Albertsen. 

Ved den foretagne Afstemning blev Be- 
gjceringen om Afslutning » 
forkastet med 43 Sk. mod 41. 

For-istand en « (K r a b b e): Skjøndt For- 
skjellen kun er to Stemmen anser jeg det dog ikke 
for Uinageii værd at lade foretage et Navneopraab 
Forhandlingen er gjenoptagen. Det ærede Med- , 
lem for Odense Amts 3die Valgkreds har 
Ordet. 

R .  Andersen: Naar jeg ikke frafaldt 
Ordet, uagtet der var stor Anledning dertil paa 
det Tidspunkt, da denne Afstemning foretoges, var 
det, fordi jeg, hvis det blev mig tilladt, ønskede 
at rette en Misforstaaelse, hvori det ærede Med- 
lem for Veile Amts 2den Valgkreds (Berg) gjorde 
sig skyldig med Hensyn til mine tidligere Udtalel- 

. Naar jeg har sagt, at jeg, dersom Flertallet 
i denne Sal vedblev at følge ham og det ærede 
Medlem for Kjøbenhavns Amts 5te Valgkreds 
(Holstein-Ledreborg), frygtede for, at de tilsidst 

iførte os i Fordærvelse, troede det ærede Medlem, 
at dette skulde være at forstaa saaledes, at dette 
,,os«, som jeg frygtede for blev ført i Fordær- 
velse, nærmest gjaldt mig og mine politiske Ven- 
ner, men dette er en Misforstaaelse as det ærede 
Medlem. Jeg skal ikke udtale mig «om, hvorvidt 
han har havt Anledning til at opfatte mine Ord saa- 
ledes, men jeg vil sige ham, hvad jeg har ment 
med dette Ord. ,,Os« 홢er her intet mindre end 
det danske Folk. Det er min Mening, at det 
ærede Medlem og det andet ærede Medlem, jeg 
nævnte, ville føre det danske Folk i Fordærvelse, 
hvis Flertallet vedbliver at følge dem. Jeg frem- 
drog ikke under den forrige Forhandling det ærede 
Medlems Yttringer; om a t  ville værne Friheden 
ind ad til, om at have Vaelgere i Vaaben og alt 
dette for at faae en videre Forklaring af det 
ærede Medlem, thi den anser jeg for overflødig 
lige over for den Bestemthed, hvormed det ærede 
Medlem udtalte sig. Det er nemlig ikke første 
Gang, det ærede Medlem udtalte noget Saadant. 
Det, han her har udtalt, er kun en Fortsættelse 
af den Tale, han holdt isjvr paa det store Folke- 
møde i Kolding, hvor han sagde, at han vilde 
tage Kanonerne eller skaffe sig nogle. Det er af 


